Por el trámite del proceso ejecutivo de mínima cuantía, se libra mandamiento de pago a favor 

de la parte demandante MIGUEL ÁNGEL ORTIZ MEJÍA, para que la demandada CARMEN CECILIA 

GARCÍA PARADA pague en el término de CINCO (5) días, las siguientes sumas: 

1.1. LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 2 DE JULIO DE 2019 

1.1.1. La suma de SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE. ($7.740.000) 

como capital representado en la letra de cambio, base de ejecución. 

1.1.2. Por los intereses moratorios sobre el capital referido en el numeral 1.1.1., a la tasa de una y media 

veces la máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, desde el 3 de 

septiembre de 2019 y hasta cuando se produzca el pago total de la misma.  

1.2. LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 1 DE MARZO DE 2018 

1.2.1. La suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE. ($5.520.000) como 

capital representado en la letra de cambio, base de ejecución. 

1.2.2. Por los intereses moratorios sobre el capital referido en el numeral 1.2.1., a la tasa de una y media 

veces la máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, desde el 2 de 

abril de 2018 y hasta cuando se produzca el pago total de la misma.  

1.3. LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 20 DE FEBRERO DE 2018 

1.3.1. La suma de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($2.500.000) como capital 

representado en la letra de cambio, base de ejecución. 

1.3.2. Por los intereses moratorios sobre el capital referido en el numeral 1.3.1., a la tasa de una y media 

veces la máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia, desde el 21 de